

نگاه

بسته ماندن دروازه راز موفقیت استقلال



محمد آفتبی روزنامه نگار

استقلال تهران در ادامه روند صعودی خود توانست با یک گل از سد نفت مسجد سلیمان پایین جدولی بگذرد. گلی که با یک کار تیمی و در نهایت بعل پای ساده رضاعیانی باعث شد شاگردان قلعه نوعی صاحب هر گل ۳ امتیاز این بازی شوند. نکته‌ای که در بازی آخر استقلال اتفاق افتاد و منجر به آن شد که آبی پوشان پایتخت بر صدر جدول تکیه زنند، بسته نگه‌داشتن دروازه خود مقابل حریفان بود. پس از آنکه استقلال در اواخر نیمه اول در تهران دروازه اش توسط سیاهانی‌ها گشوده شد دیگر شاهد رد شدن توپ از خط دروازه خود نبود.

حالا استقلال ۹ نیمه ۴۵ دقیقه‌ای دروازه خود را بسته نگه داشته و همین یک عامل کافی است تا آبی‌های پایتخت در کورس قهرمانی باقی بمانند. استقلال در ادوار لیگ برتر و مخصوصا دوران سرمربیگری قلعه‌نوعی نشان داده که همیشه میل به حمله و گلزنی را داشته و معمولا زمانی که موفق شده دروازه خود را بسته نگه دارد صاحب امتیاز کامل بازی شده است. وجود مهاجمان فرصت طلبی مثل رضا عنایتی، سجاد شهپناز زاده و آرش برهانی کمتر هواداری را نگران امر گلزنی کرده و از این رو موفقیت در خط دفاعی و عملکرد خوب دروازه بان تیم بوده که بیش از خطوط دیگر به چشم آمده است. شاید روزی که استقلال در خوزستان با هانمنا خود به تساوی پر گل ۴ بر ۴ رضایت داد و فاصله اش با صدر جدول به ۵ امتیاز رسید کمتر کسی فکر می کرد که در بازی ۵ آینده استقلال بابتی صاحب ۱۳ امتیاز شود و حالا مدعی جدی برای بدست آوردن چهارمین قهرمانی اش در لیگ برتر باشد. استقلال در یک ماه آینده چند بازی سخت و حساس در مقابل تیم‌های مدعی و استخوان دار لیگ مانند نفت تهران، فولاد خوزستان و ذوب آهن و ملوان تازه لوچ گرفته را پیش رو دارد که نتیجه گرفتن و گل نخوردن در این بازی‌ها می‌شک راه قهرمانی استقلال را هموار تر از همیشه خواهد کرد.

تقابل استقلال در تهران و اهواز با نیت یافتن تهران و فولاد خوزستان از اهمیت بالایی برخوردار است. مسی مخصوصا آنکه نفت و فولاد خود سودای قهرمانی در سر دارند و مطمئنا حاضر نخواهند شد به راحتی قافیه را به استقلالی‌ها بزنند. باید کمی صبر و حوصله به خرج داد و دید آیا این رول گل نخوردن توام با نتیجه گرفتن در استقلال ادامه خواهد یافت یا به مانند فصل گذشته با ز دست دادن نتیجه بازی‌های حساس، دست آبی‌ها از جام دور خواهد ماند؟

ورزش جهان

قرعه خوب آرنسال در نیمه‌نهایی

طبق قرعه‌کشی انجام شده، آستون ویلارد نیمه‌نهایی جام حذفی انگلیس به مصاف برنده بازی تکراری لیورپول در زمین بلکبرن خواهد رفت و آرنسال پس از حذف منچستر یونایتد برای دفاع از عنوان قهرمانی اش، برنده جدال تکراری دینکو و بردافورد را پیش رو خواهد داشت. بازی‌های نیمه‌نهایی روزهای شنبه ۲۹ و یکشنبه ۳۰ فروردین سال ۱۳۹۳ در ورزشگاه ویملی انجام می‌شود.

طعنه نامزد رونالدو

ایرنا شیک، نامزد پیشین کریستیانو رونالدو که جدایی ناگهانی اش از این ستاره برتغالی جنجال و شایعات فراوانی به وجود آورد در اظهار نظر جنجالی به انتقاد از برترین بازیکن فوتبال جهان پرداخت. شیک دلیل جدایی اش از رونالدو را در گفتگو با نشریه اسپانیایی «اولا» به‌طور غیر مستقیم عنوان کرد: «هر دایه‌ال من مرشد و وفادار، صادق، موجه و با شخصیت است که می داند چگونه باید با زنان رفتار کند. من مردی را که باعث می شوند ما زبان احساسی پیدا کنیم، نمی پسندم چون آنها مرد نیستند، پسر هستند زانی فکرمی کردم تاوست نامر دیده‌الم را پیدا کنم اما بعدا فهمیدم اشتباه کرده‌ام.

خدا حافظی مسی از بارسا

آرنیو برابا، مدیر ورزشی بین المللی بارسلونا عنوان کرد که احتمال جدایی مسی از بارسلونا وجود دارد. او در این باره گفت: «هر باره مسی، تقریبا جدایی او غیر ممکن است اما باشگاه‌های مثل منچستر سیتی و پاری سن ژرمن که سرمایه‌های بزرگی در اختیار دارند، شاید بتوانند او را به خدمت بگیرند. گاهی اتفاقات عجیبی می افتند. این پدیده بسا ماردونسا و پله قابل قیاس است.» در این شرایط، حضور مسی در لندن و شنبه شنبه با فابر گاس، جنجال رسانه‌ای گسترده‌ای به وجود آورد و شایعه پیوستن رکورد دار هت تریک در تاریخ لیگایه چلسی، راسخات.

تقسیم شادی با بز

اوجا، مهاجم باشگاه کلن یک خوشحالی عجیب را پس از گلزنی در مقابل اینتر آخست فرانکفورت انجام داد. او به سمت بزی رفت که نماد باشگاه کلن است. او در زمان بازی‌های این تیم در ورزشگاه حضور دارد. او شش‌ه‌های این بز را کشید و سعی کرد این حیوان را وارد چمن کند. اوجا البته پس از بازی به خاطر این حرکتش عذر خواهی کرد!

گفت و گوی «شهروند» با مهدی مهدوی کیا به پهنانه تشکیل تیم دانش آموزی

فوتبالیست‌هایی بهتر از خودم

پرورش می‌دهم



ترجیح می‌دهم به عنوان هوادار روی سکو بنشینم، نه نیمکت پرسپولیس
روایم سرمربیگری در هامبورگ است

حسین جمشیدی - شهروند | کاپیتان سابق

پرسپولیس و تیم ملی که نزدیک به ۲ سال است از میادین فوتبال خدا حافظی کرده، همچنان ترجیح می‌دهد در سطح لیگ برتر وارد عرصه مربیگری نشود. علاقه او به بحث فوتبال پایه یکی از با اخلاق ترین فوتبالیست‌های تاریخ ایران را به سمتی برده که به دور از حاشیه به دنبال پیدا کردن استعدادهایی برای آینده این فوتبال باشد. زنده یکی از گل‌های ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ به امریکا این روزها تیم دانش آموزی زیر ۱۱ سال را برای حضور در فستیوال پایه فیفا آماده می‌کند و انگیزه بالایی هم دارد. در ادامه گفتگوی «شهروند» و مهدی مهدوی کیا را می‌خوانید:

- کمی درباره کاری که این روزها در تیم فوتبال دانش آموزی انجام می‌دهید، توضیح دهید؟
- مدتی که وزارت آموزش و پرورش از من داشت، تلاش کردم تا به عرصه‌ای وارد شوم که به آن علاقه دارم. این روزها و قتم را با بازیکنان زیر ۱۱ سال می‌گذرانم و آنها را برای حضور در فستیوال فیفا آماده می‌کنم که مسالاً آینده بر گزار می‌شود. البته هدف ما استعدادیابی بازیکنان از سراسر ایران است تا بتوانند فوتبال را از این سن به شکلی صحیح یاد بگیرند و همین‌طور هم پیش بروند. تا به حال به نتایج خوبی هم رسیده‌ام و این استعدادهای خوبی پیدا کرده‌ام که امیدوارم در ادامه نیز همین روند حفظ شود.
- شاید خیلی از همدوره‌های شما این روزها به دنبال مربیگری در سطح بالا هستند و یا مسائل اقتصادی را دنبال می‌کنند اما شما به مسائل دیگری رفتید، چرا؟

من قبل از این هم در تیم جوانان در کنار علی دوستی مهر بودم و این روزها نیز همراه او این کار را دنبال می‌کنم. علاقه بسیار شدیدی به فوتبال پایه دارم و دوست داشتم که یک کار جدیدی در این حوزه انجام دهم. حالا هم سرباز بچه‌های زیر ۱۱ سال رفتم که بهترین سال را برای یادگیری فوتبال به شکل صحیح تاملن برخی از بازیکنان امروزی در تیم‌های لیگ برتری تازه دنبال یادگیری تکنیک‌نشانند.

• فکر می‌کنید از این نگرانی که این روزها با آنها کار می‌کنید، بازکنانی در حد خودتان پرورش خواهند یافت؟

قطعا اگر این کاری که ما می‌کنیم در ادامه در رده‌های دیگر نیز مثل یک زنجیر دنبال شود و این استعدادها حفظ شوند و آموزش صحیح به آنها داده شود، در سال‌های آینده جزوفوتبالیست‌های خوب ایران خواهند بود. ما بر نامه‌های زیادی برای این نگرانی داریم و امیدوارم که حتی از من مهدی مهدوی کیا نیز بهتر شوند. استعداد این فرزان است و ما هم دوست داریم برای آینده فوتبال این مملکت کاری انجام دهیم.

• چه زمانی تصمیم دارید مربیگری را به صورت حرفه‌ای در لیگ ایران یا اروپا دنبال کنید؟

شاید اهداف من نا خیلی‌ها تفاوت داشته باشد که بعد از خدا حافظی سریع به دنبال مربیگری می‌روند. من فعلا که با همین بچه‌ها زندگی می‌کنم و از کارشان لذت می‌برم. هر زمانی که موفق شد، خودم وارد آن می‌شوم و فرزان را به توصیه دیگران هم نذارم. دوست دارم مربیگری را هم مثل فوتبال اصولی یاد بگیرم تا حتی

مربی سطح بالاتر از فوتبالیستی که بودم، شوم.
• دیروز برای چندمین بار با نژاد افلاح، قائم مقام باشگاه پرسپولیس دیدار داشتید، قرار است ستمی در پرسپولیس قبول کنید؟
این ملاقات‌های ماقظ یک دیدار دوستانه است و اصلا درباره سمت گرفتن در پرسپولیس صحبتی نکردیم. پرسپولیس که کار خودش را انجام می‌دهد و ما هم کار خودمان را این روزها دنبال می‌کنیم. همیشه نفرت در این کمیته موفق باشد اما علاقه‌ای به حضور در این بست‌ها ندارم.

• تیم ملی نیز در آستانه دور جدیدی از کار خودشان قرار دارد که با تیم‌های خوبی مثل شیلی و سوئد بازی خواهد کرد. نظر تان در این باره چیست؟

به هر حال تصمیم گیری تیم ملی بر عهده فدراسیون و سرمربی تیم است. کی روش برنامه‌هایش را برای مسائل‌های آینده داده و به نظر می‌رسد تا جام جهانی بعدی هم در ایران حضور دارد. بازی با چنین تیم‌هایی قطعاً می‌تواند به فوتبال ما کمک کند.

• برای بازی خدا حافظی بارولیم، یکی از بازیکنان قدیمی هامبورگ دعوت شده‌اند. بعد از سال‌ها باید یک بار دیگر با بیرمان تیم قدیمی تان به میدان بروید.
به احتمال فراوان اگر مشکلی پیش نیاید در نوروز ۹۴ به هامبورگ می‌روم تا در این دیدار شرکت کنم. بارولیم یکی از هم‌دوره‌های من بوده و از او ممنونم که مرا دعوت کرده است. یکی از رویاهای من این است که روزی روی نیمکت هامبورگ بنشینم.

گزارش شهروند از حال و روز لژیونر هادر باشگاه‌های شرق آسیا

غنچه‌های پژمرده ایرانی

افشین پارساییان (غنچه عراقی):
فدشان کوتاه است، ما را روی سرشان می‌گذارند!

یآوری برای تیم دسته‌دومی

از آنجایی که طبق یک ضرب‌المثل قدیمی «هر شهر کور‌ها، یک چشم پادشاه است» در کشورهایی که نژاد عمدتاً قد کوتاه، ایرانی‌هایی با فیزیک امثال بهشاد یاوزاده در حد کریس رونالدو ستایش می‌شوند چه به خاطر سبک بازی و چه به دلیل قد و هیکل مناسب طرفی سخاوت تیم‌های شرق آسیا در پول دادن به بازیکنانی که به هر دلیلی از سطح اول فوتبال ما دور شده‌اند، دیگر عامل جذاب برای لژیونر‌های ما در این منطقه قاره کهن است. به‌طور مثال، یاوزاده ستاره درخشان تیم ملی در بازی‌های غرب آسیا، این روزها بی‌سر و صدا در تیم تایلندی «ودان تالی» بازی می‌کند و انگار از همه چیز راضی است. اگر می‌خواهید از حال و روز فعلی او مطلع شوید باید بدانید «ودان تالی» در حال حاضر در لیگ دسته اول دوم خودمان است. از دست دوم قرار دارد.

اندونزی هم در پی دارا

غنچه‌عراقی که حالا باید او را پارساییان راه اعلام کنیم حضورش در فوتبال این کشور را به فال تیک می‌گیرد

رسید تا حضور در کشورهای شرق آسیا را تجربه کنند؛ از بهشاد یاوزاده، پدیده سابق ذوب‌آهن و استقلال گرفته تا بر اهرام یونایتد.

ماجرای غنچه‌عراقی

یکی از لژیونر‌های مادر لیگ‌های مورد اشاره، افشین غنچه‌عراقی است؛ بازیکنی که به قول فیروز کریمی، تیم‌ها با حضور او به‌طور اسام عجیب و غریبش به زمین نایمده و ۲ بر صفر بازنده‌اند! او حالا نام خود را به «افشین پارساییان راد» تغییر داده و اتفاقا کلی خاطره خوب از دوران حضورش در لیگ اندونزی دارد. افشین همراه بازیکن دیگری به نام «ولی خرسندی» از سال ۲۰۱۱ تا فصل گذشته در لیگ حرفه‌ای اندونزی در «پرسپولیس تارا» عملکرد خوبی داشتند. زنده ۸ گل در ۲۰ بازی برای تیم اندونزیایی، سال ۲۰۱۳ بهترین دوران حرفه‌ای اش را در اندونزی پشت سر گذاشت. بر اهرام یونایتد، برادر هوشنگ (بازیکن اواسط دهه ۷۰ سیاهان) هم درست مانند او مسیر شسری را پیمود و در لیگ اندونزی، در پای نسبتا درخشانی از خود به جا گذاشت. از داریوش ایوبی به عنوان دیگری ایرانی لژیونر در اندونزی یاد می‌شود.

ادامه دور برگشت یک‌هشتم نهایی

شب دلهره

بازی رفت خارج از خانه مراحل حذفی لیگ‌قهرمانان به تساوی رسید؛ طعم تلخ حذف در پایان بازی برگشت را چشیده‌اند. «صدر نشین فصل جاری لیگ برتر انگلیس در ۱۲ حضور اخیر در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان، ۹ بار به عنوان صدر نشین صعود کرده، ۲ بار دوم شده و تنها یک بار حذف شده است. «پاری سن ژرمن در اندیشه سومین حضور متوالی در جمع ۸ تیم برتر اروپا است. «قهرمان ۲ فصل اخیر لیگ فرانسه در ۱۵ بازی اخیر خارج از خانه اخیر اروپایی، ۷ برد و ۴ باخت به‌دست آورده است. «سرمه‌ای پوشان پایتخت فرانسه ۱۱ بازی رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان را با تساوی خانگی به پایان بردند و تنها ۵ بار موفق به صعود شدند. «بورن کوبیزر هلندی که کمک زین اشتر او فن روگل، قضاوت بازی را بر عهده دارد.

ذره بین

اتهام رئیس فدراسیون تکواندو به مهماندوست ورزشکاران را تبعه جمهوری آذربایجان می‌کند!

شهروند | چند روز قبل خبری رسید که احمد محمدی، یکی از تکواندوکاران سابق تیم ملی ایران به جمهوری آذربایجان سفر کرده تا بعد از مذاکرات نهایی تابعیت این کشور را دریافت کرده و برای این کشور همسایه ایران مبارزه کند. البته شنیده می‌شود ملی پوشان دیگری هم هستند که به‌زودی به خاطر پیشنهادهای مالی بالای کشورهای دیگر قید حضور در تیم ملی کشور خودشان را می‌زنند. بعد از این اخبار فدراسیون تکواندو به شدت مورد انتقاد قرار گرفت و دیروز اما رئیس فدراسیون تکواندو صحبت‌های تندی را بر زبان آورد: «گر برای ورزشکار ارزش‌های ملی و اعتقادی مهم باشد، هیچ وقت پرچم کشورش را نمی‌فرشود. تعهد به کشور را نمی‌توان با هیچ پولی خرید.» همچنین پولادگر این ماجرا را به حضور مهماندوست به عنوان سرمربی تیم ملی جمهوری آذربایجان ربط داده است. رضا مهماندوست که تا چندسال قبل سرمربیگری تیم ملی کشورمان را بر عهده داشت بعد از اختلافاتی که با رئیس فدراسیون پیدا کرد، ترجیح داد خارج از کشور به کارش ادامه دهد. رئیس فدراسیون تکواندو در این باره می‌گوید: «امیدوارم که مهماندوست نقشی در این اتفاق نداشته باشد اما شاهد هستیم که تبعه شدن تکواندوکاران ایران بعد از حضور وی در جمهوری آذربایجان رخ داده است و قبل از آن هیچ ایرانی در ترکیب تیم ملی جمهوری آذربایجان حضور نداشت.»

حاشیه

کسر قرار داد و قربانی کردن گوسفند گراز بر گشت و تعزیر کرد

شهروند | بالاخره هافبک عراقی بر حاشیه و جنجالی استقلال به قول مدیر عامل این باشگاه بعد از ۱۶ روز در ایران روت شد. البته شاید اگر تهدیدهای افشاده‌ای برای شکایت به فیفا نبود این بازیکن ترجیح می‌داد همچنان در عراق مشغول شکار باشد و گاهی وقت‌ها هم مسابقاتی علیه فوتبال ایران انجام دهد تا روی بورس باشد. بهر حال گراز جاسم به ایران بازگشت و دیروز به تمرین استقلال رفت تا در چند روز آینده همه منتظر باشخی قانع کننده از سوی او باشد. خطاب قرار دادن فوتبال ایران با واژه «مسخر» به او است. در ابتدای کار که رئیس کمیته اخراج او را فرخوانده تا توضیح بدهد چرا فدا به این کمیته برود و درباره صحبت‌های امروزش در ایران به این جهت نظر می‌دهد: «مکان باشگاه استقلال از کسر بخشی از قرارداد این بازیکن به خاطر چند روز غیبتش در ایران خبر داده است. امیر قلعه‌نوعی هم با نظر از همه خوشحال تر است که چشمش به جلال ستاره تیرش بعد از ۱۶ روز روشن شده است. وی در این باره می‌گوید: «روز دوشنبه ما گوسفند کشیم مثل مثل این که در روزی که این کار را باید برای گراز هم تکرار کنیم چون بهر حال او شان نزول کرد و تیرش فرآورد!»

توپ و تور

امروز، رانند دوم از مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر و ایبال فرستی برای رونمایی از فینالیست‌ها

شهروند | رانند دوم از مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبالیال ۲ دیدار در مشهد و تبریز پیگیری خواهد شد که ممکن است چهره ۲ فینالیست لیگ اسماش را مشخص کند. از طرفی هم ممکن است تیم‌های بازنده روز اول شکست خود را جبران کرده و کار را به بازی سوم بکشند. در مشهد میزان خراسان میزبان شهرداری ارومیه است. حضور بازیکنان مدعی و ستارگان تیم ملی در هر دو تیم نوید یک دیدار جذاب و تماشاایی را می‌دهد. اگر چه بازی رفت این دو تیم با نتیجه ۳ بر صفر به سود ارومیه تمام شد اما نمی‌توان تیم قدرتمند میزان خراسان را در سال مهران مشهددست کم گرفت. در تبریز اما بازیکنان جوان و شگفتی‌ساز شهرداری میزان بیکنی‌های مدعی هستند. شهرداری تبریز در بازی رفت با نتیجه ۳ بر صفر نسایز را انگار کرده و حالا باید دید شاکردان عادل بتاکار در خانه و مقابل هواداران بر تعداد خود می‌توانند یک شگفتی دیگر خلق کنند و یا این که بیکنی‌ها در تبریز جشن صعود به فینال را می‌گیرند؟

تیتز بازی

- در جریان تعزیر دیروز پرسپولیس در زمان بازی دستگرمی محمد عباس‌زاده و محمد رضا خاتزاده درگیری لفظی شدیدی پیدا کردند.
- مسایط فطری الشسرر در خبری از تعدد قرار داد مجتبی جباری بالا‌اهلی قطر تاملال ۲۰۱۷ کرد داد.
- علی مجدداً را کسب ۲۱ رای در انتخابات فدراسیون همگانی به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد.
- فدراسیون کشتی مبارکش با ارسال نامه‌ای خواستار به خدمت گرفتن حسن رنگرز برای سرمربیگری کرد. کشتی فرنگی این کشور شد.

خوردبین: بازیکنان ممنوع‌الخروج نیستند گودرزی: دولت قبل علاقه زیادی به کلنگ‌زنی داشت!

• **بختیاری:** فوتبال ایران برده‌ای در دستن کپروش شده است
• **قنبرزاده:** بورعلی گنجی می‌گفت کی روش او را به آزی‌هان معرفی کرده
• **علیپور:** با کسائی که ادعای اهانت به قرآن کریم را کرده‌اند، سر خود می‌کشیم! آنهایی که می‌گویند جادوگر دارند، تا ۴ تا ۳ نامی خوردند!